



Hvornår klipper man hæk?

Hvordan gør man?

Hvad siger loven omkring højde ?

Er der regler for Grundejerforeningen Regnersvej der går forud for loven ?

Det er nogle af de spørgsmål vi besvare her.

På Regnersvej skal alle have bøgehæk til skæl og den udgør som regel en vigtig del af havens udtryk og udtrykket som helhed i vores grundejerforening. Foruden dens smukke udseende, løser hækken også en række praktisk formål. Den skærmer af for nysgerrige blikke og sikrer privatlivets fred. Vi har samlet nogen gode råd angående din bøgehæk og om du kan opsætte havelåger i denne.

Bøgehækken bør blive klippet 1-2 gange om året - forår og sensommer. Husk, at du ikke bør klippe hækken senere end august. Om man vil klippe hækken en eller to gange årligt afhænger udelukkende af, hvor tæt hækken skal være.

Har du netop plantet din bøgehæk? Så er det en god idé at vente med at klippe hækken, indtil den har nået den ønskede højde. Bøgehækken vil nemlig vokse langt mindre aggressivt, efter den er blevet klippet.



Hvornår klipper man hæk?

Du kan klippe din hæk så ofte, du vil. Hvis du har tid og lyst kan du i princippet klippe din hæk en gang om ugen, så den altid står helt skarpt.

Vil du i stedet gerne nøjes med at klippe din hæk 1-2 gange om året, kræver det en smule planlægning, så hækken vil stå nyklippet så længe som muligt.

Klip hæk 2 gange om året

Har du mulighed for at klippe din hæk 2 gange om året, vil det være det mest optimale. Hækken vokser nemlig både i foråret og i sensommeren.

Første klipping af hækken: Starten af juli, da hækken her vil stoppe sin vækst.

Anden klipping af hækken: I august, når hækken stopper med at sætte nye skud.

Klip hæk én gang om året

Hvis du vil nøjes med én hækklipping om året, så bør du klippe hækken i starten af juli. Klipper man tidligere end det, kan man risikere at forstyrre fuglene og deres fuglereder. I juli /august vil de fleste fugle være færdige med at ruge, og du vil derfor ikke forstyrre dem med din klipping.

Hvis du venter til, at hækken stopper med at vækste i efteråret, kan du risikere, at skuddene bliver for kraftige til din maskine.

Klip ikke hæk i efteråret

Du bør ikke klippe din hæk i efteråret, da på dette tidspunkt stadig vil være i vækst og du risikerer at de nye skud ikke når at modne, før kulden kommer. Det vil sandsynligvis resultere i, at hækken får frostskafer.

Sådan klipper du din hæk korrekt

Når du klipper hæk, skal du sørge for følgende.:

At klippe din hæk nedefra og op

På den måde kan du klippe din hæk indad, som du bevæger dig op ad. Det er nemlig bedst, hvis hækken er bredes for nedden. Med en mindre bred top vil sollyset kunne trænge igennem, og hækken vil med tiden blive tættere. Gør du det omvendt vil den nederst del af hækken mangle sollys, og det vil kunne ses med tiden

At klippe før hækken har nået den ønskede højde.

Det gælder særligt nye hække, da de på den måde kan vokse sig flotte og tætte.

At benytte en rettesnor.

Med en rettesnor sikrer du dig, at hækken blive klippet helt lige. Du kan også bruge dit øjemål, men det er trods alt de færreste, der opnår et helt lige resultat med denne taktik. Bind gerne snoren op et stykke over hækken, så du ikke klipper den over, når du først er i gang.

Hegnsloven – Vær opmærksom på denne

Hegnsloven gælder for alle. Den skal også overholdes i grundejerforeningen Regnersvej.

Man skal her være opmærksom på at Lokalplan 77 beskriver, at der skal være bøgehæk til skæl. Dette er beskrevet i lokalplan 77 og går forud for hegnsloven. Det betyder eks. man ikke kan lave hul i hækken og opsætte havelåger mm. ud til bl.a. fællesarealer uden særlig tilladelse fra Grundejerforeningen. Ønsker man at lave hul i hækken ud imod offentlig vej, skal dette ansøges igennem Egedal Kommune og særlig tilladelse skal indhentes da der her er tale om sti/passage til offentlig vej.

Man kan heller ikke udskifte bøgehækken til anden form for hegn uden særlig tilladelse fra Egedal kommune, da dette indgår i Lokalplan 77.

Højde på hæk.

Den mest benyttet højde er mellem 1.80m til 2.00m som max højde. Der kan være særlige tilfælde hvor denne kan være højere, men dette besluttet ofte i forbindelse med en såkaldt hegnssyn. For hegn placeret mere end 1.75m fra skæl, der gælder hegnsløven ikke.

Yderligere information

<https://www.bolius.dk/hegnsløven-og-hegnssyn-17772>